
             Verbandsliga Saison 2015
            2. Spieltag in Hachenburg am 26.04.2015  

Tagesergebnis Schläge Schnitt Punkte Teilnehmende Vereine
1. MGSC Hachenburg 579 36,19 08:00 1. MGC Mainz
2. 1. MGC Mainz 608 38,00 06:02 1. BGC Rodalben 
3. 1. BGC Rodalben 628 39,25 04:04 MGC Bad Bodendorf
4. MGC Bad Bodendorf 652 40,75 02:06 MGSC Hachenburg  
5. BGV Bad Ems 835 52,19 00:08 BGV Bad Ems

Oberschiedsrichter    Missonnier, Volker 1. MGC Mainz
       Schiedsrichter    Boltze, Uwe 1. BGC Rodalben

Schiedsrichter    Boos, Nils MGC Bad Bodendorf

        Turnierleitung    Kohlhaas, Heinrich MGSV Hachenburg
        Ligaleiter    Knetsch, Manfred MGC Bad Bodendorf

1.Spieltag 2.Spieltag 3.Spieltag 4.Spieltag 5.Spieltag 6.Spieltag

29.3.2015 26.4.2015 10.5.2015 21.6.2015 16.8.2015

Platz        Vereine Bad Ems Punkte Hachenb. Punkte Mainz Punkte Bodend. Punkte Rodalben Punkte Punkte Schläge ges. Punkte

1. MGSC Hachenburg 440 04:04 579 08:00 1019 12:04
2. 1. MGC Mainz 430 06:02 608 06:02 1038 12:04
3. MGC Bad Bodendorf 424 08:00 652 02:06 1076 10:06
4. 1. BGC Rodalben 455 02:06 628 04:04 1083 06:10
5. BGV Bad Ems 535 00:08 835 00:08 1370 00:16



Einzelwertung am Spieltag 
Platz          Name Passnummer Kategorie Verein R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1. Nikolaus Maik 30626 H 1. BGC Rodalben 38 36 32 35 141 35,250
2. Kohlhaas Heini 5327 Sm2 MGSC Hachenburg 31 36 43 35 145 36,250
3. Kraus Silvio 66161 Schm 1. MGC Mainz 40 31 41 34 146 36,500
4. Kohlhaas Lukas 66062 Schm MGSC Hachenburg 42 37 33 36 148 37,000
5. Klein Kerstin 42305 Sw1 MGSC Hachenburg 38 39 38 36 151 37,750
6. Klein Detlef 46240 Sm1 MGSC Hachenburg 34 36 46 35 151 37,750
7. Hoffmann Jörg 40282 H MGSC Hachenburg 41 38 36 36 151 37,750
8. Missonnier Volker 25538 Sm1 1. MGC Mainz 41 38 39 38 156 39,000
9. Görk-Fräßle Andreas Beantragt H 1. MGC Mainz 41 39 35 41 156 39,000  
10. Rankel Eduard 45764 Sm1 MGC Bad Bodendorf 41 34 43 38 156 39,000  
11. Boltze Kornelia 25578 Sw1 1. BGC Rodalben 37 39 37 43 156 39,000  
12. Stuppy Ingo 38362 Sm1 1. BGC Rodalben 43 40 36 44 163 40,750  
13. Krauss Selina 66160 Schw 1. MGC Mainz 51 38 37 39 165 41,250
14. Krauss Silvia 66159 D 1. MGC Mainz 43 42 42 38 165 41,250
15. Heuser Andreas 66345 H MGC Bad Bodendorf 36 40 48 43 167 41,750  
16. Knetsch Monika 42756 Sw2 MGC Bad Bodendorf 40 45 40 42 167 41,750  
17. Knetsch Manfred 5345 Sm2 MGC Bad Bodendorf 40 45 45 43 173 43,250  
18. Reisdorff Hans 45515 Sm1 MGC Bad Bodendorf 48 35 49 41 173 43,250
19. Flender Gerd 66537 H MGSC Hachenburg 44 39 39 51 173 43,250
20. Krauss Siegfried 66158 Sm1 1. MGC Mainz 39 47 46 42 174 43,500  
21. Wageck Uwe 37142 Sm1 1. BGC Rodalben 48 45 36 49 178 44,500  
22. Boos Nils 42763 H MGC Bad Bodendorf 51 48 40 41 180 45,000
23. Bublitz Marcus 42777 H 1. BGC Rodalben 54 41 44 43 182 45,500
24. Stillenmunkes Michael 66625 H BGV Bad Ems 46 53 41 45 185 46,250
25. Stock Thomas 66100 H MGC Bad Bodendorf 44 48 47 49 188 47,000
26. Pinke Daniel 66366 Schm BGV Bad Ems 46 44 68 59 217 54,250
27. Liebeskind Sandra 65524 D BGV Bad Ems 53 45 64 61 223 55,750
28. Löcher Elena 66235 D BGV Bad Ems 57 59 60 53 229 57,250  
29. Pinke Andrea 66448 D BGV Bad Ems 66 69 57 53 245 61,250  

 
 
 



Einzelwertung alle Spieltage
Platz Name Verein Bad Ems Hachenburg Mainz Bad Bodendorf Rodalben Gesamt Schnitt

1. Nikolaus, Maik 1. BGC Rodalben 107 141 248 31,000
2. Missonnier, Volker 1. MGC Mainz 103 156 259 32,375  
3. Klein, Detlef MGSC Hachenburg 109 151 260 32,500  
4. Krauß, Silvio 1. MGC Mainz 116 146 262 32,750  
5. Rankel, Eduard MGC Bad Bodendorf 110 156 266 33,250
6. Klein, Kerstin MGSC Hachenburg 115 151 266 33,250
7. Boltze, Kornelia 1. BGC Rodalben 114 156 270 33,750  
8. Knetsch, Monika MGC Bad Bodendorf 106 167 273 34,125  
9. Hoffmann, Jörg MGSC Hachenburg 122 151 273 34,125  

10. Heuser, Andreas MGC Bad Bodendorf 110 167 277 34,625
11. Kohlhaas, Lukas MGSC Hachenburg 130 148 278 34,750
12. Reisdorff, Hans MGC Bad Bodendorf 107 173 280 35,000
13. Boos, Nils MGC Bad Bodendorf 101 180 281 35,125
14. Krauß, Silvia 1. MGC Mainz 121 165 286 35,750
15. Krauß, Sigfried 1. MGC Mainz 115 174 289 36,125
16. Krauß, Selina 1. MGC Mainz 125 165 290 36,250
17. Stock, Thomas MGC Bad Bodendorf 110 188 298 37,250
18. Bublitz, Marcus 1. BGC Rodalben 121 182 303 37,875
19. Wageck, Uwe 1. BGC Rodalben 131 178 309 38,625
20. Knetsch, Manfred MGC Bad Bodendorf 137 173 310 38,750  
21. Flender, Gerd MGSC Hachenburg 145 173 318 39,750  
22. Stillenmunkes, Michael BGV Bad Ems 135 185 320 40,000  
23. Pinke, Daniel BGV Bad Ems 143 217 360 45,000  
24. Fischbach, Ralf MGSC Hachenburg 105 0 105 26,250  
25. Biegler, Malte 1. MGC Mainz 114 0 114 28,500  
26. Nikolaus, Sandra 1. BGC Rodalben 114 0 114 28,500  
27. Wick, Detlef BGV Bad Ems 118 0 118 29,500  
28. Wick, Marita BGV Bad Ems 145 0 145 36,250  
29. Kohlhaas, Heini MGSC Hachenburg 0 145 145 36,250  
30. Hommer, Fabian BGV Bad Ems 155 0 155 38,750  
31. Görtz-Fräßle Andreas 1. MGC Mainz 0 156 156 39,000  
32. Stuppy, Ingo 1. BGC Rodalben 0 163 163 40,750  
33. Liebeskind, Sandra BGV Bad Ems 0 223 223 55,750  
34. Löcher, Elena BGV Bad Ems 0 229 229 57,250
35. Pinke, Andrea BGV Bad Ems 0 245 245 61,250



Hachenburg Mainz Rodalben  Bodendorf Bad Ems

Bahn 1 30 33 33 42 41
Bahn 2 36 36 33 32 44
Bahn 3 41 51 52 47 53
Bahn 4 48 39 46 45 70
Bahn 5 32 28 30 31 40
Bahn 6 32 35 35 38 49
Bahn 7 25 19 24 30 29
Bahn 8 32 39 44 43 67
Bahn 9 33 30 37 34 44
Bahn 10 33 33 31 33 38
Bahn 11 16 18 19 22 23
Bahn 12 27 35 32 31 45
Bahn 13 28 30 32 34 40
Bahn 14 33 33 34 36 40
Bahn 15 42 41 41 49 64
Bahn 16 35 37 44 42 58
Bahn 17 33 43 39 30 53
Bahn 18 23 28 22 33 37

579 608 628 652 835



MGSC Hachenburg Passnummer Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt Schnitt
1 Kohlhaas Heini 5327 Sm2 31 36 43 35 145 36,250
2 Kohlhaas Lukas 66062 Schm 42 37 33 36 148 37,000
3 Klein Kerstin 42305 Sw1 38 39 38 36 151 37,750
4 Hoffmann Jörg 40282 H 41 38 36 36 151 37,750
5 Klein Detlef 46240 Sm1 34 36 46 35 151 37,750
6 Flender Gerd 66537 H 44 39 39 51 173 43,250

Gesamt 230 225 235 229 919 57,438
Streicher 86 78 89 87 340 85,000
Gesamt mit Streicher 144 147 146 142 579 36,188

1. MGC Mainz Passnummer Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt Schnitt
1 Missonnier Volker 25538 Sm1 41 38 39 38 156 39,000
2 Krauss Siegfried 66158 Sm1 39 47 46 42 174 43,500
3 Krauss Selina 66160 Schw 51 38 37 39 165 41,250
4 Görk-Fräßle Andreas Beantragt H 41 39 35 41 156 39,000
5 Krauss Silvia 66159 D 43 42 42 38 165 41,250
6 Kraus Silvio 66161 Schm 40 31 41 34 146 36,500

Gesamt 255 235 240 232 962 60,125
Streicher 94 89 88 83 354 88,500
Gesamt mit Streicher 161 146 152 149 608 38,000

1. BGC Rodalben Passnummer Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt Schnitt
1 Stuppy Ingo 38362 Sm1 43 40 36 44 163 40,750
2 Boltze Kornelia 25578 Sw1 37 39 37 43 156 39,000
3 Wageck Uwe 37142 Sm1 48 45 36 49 178 44,500
4 Bublitz Marcus 42777 H 54 41 44 43 182 45,500
5 Nikolaus Maik 30626 H 38 36 32 35 141 35,250
6 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Gesamt 220 201 185 214 820 51,250
Streicher 54 45 44 49 192 48,000
Gesamt mit Streicher 166 156 141 165 628 39,250

MGC Bad Bodendorf Passnummer Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt Schnitt
1 Knetsch Monika 42756 Sw2 40 45 40 42 167 41,750
2 Rankel Eduard 45764 Sm1 41 34 43 38 156 39,000
3 Boos Nils 42763 H 51 48 40 41 180 45,000
4 Heuser Andreas 66345 H 36 40 48 43 167 41,750
5 Reisdorff Hans 45515 Sm1 48 35 49 41 173 43,250
6 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Gesamt 216 202 220 205 843 52,688
Streicher 51 48 49 43 191 47,750
Gesamt mit Streicher 165 154 171 162 652 40,750

oW Knetsch Manfred 5345 Sm2 40 45 45 43 173 43,250

oW Stock Thomas 66100 H 44 48 47 49 188 47,000

BGV Bad Ems Passnummer Kategorie 1.Runde 2.Runde 3Runde 4.Runde Gesamt Schnitt
1 Pinke Daniel 66366 Schm 46 44 68 59 217 54,250
2 Liebeskind Sandra 65524 D 53 45 64 61 223 55,750
3 Pinke Andrea 66448 D 66 69 57 53 245 61,250
4 Stillenmunkes Michael 66625 H 46 53 41 45 185 46,250
5 Löcher Elena 66235 D 57 59 60 53 229 57,250
6 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Gesamt 268 270 290 271 1099 68,688
Streicher 66 69 68 61 264 66,000
Gesamt mit Streicher 202 201 222 210 835 52,188


